

زمینگیر شدن در قطب شمال

سیتی، لشکر شکست خورده

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول

خبرنگار

هواداران منچسترسیتی سال ۲۰۲۶ را در حالی آغاز کرده‌اند که به‌نظر می‌رسد، کابوس روزهای تلخ و عجیب و غریب فصل گذشته بار دیگر گریبانگیر آنها شده است. سه تساوی در ابتدای سال، شکست در دربی منچستر در یک نمایش بسیار ضعیف و در نهایت رقم زدن اولین پیروزی بودو گلیمت نروژ در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، شرعی فاجعه‌بار را برای سال جدید سیتی رقم زده و حتی خرید ستارگانی چون سمنیو و گوئچی از سوی مدیریت باشگاه نتوانسته بر شرایط اسفناک تیم پپ گواردیولا سرپوش بگذارد. سیتی از ابتدای فصل، تیمی در حد حضور در کورس قهرمانی نشان داده بود و فرم درخشان ارلینگ هالند در کنار عملکرد فوق‌العاده بازیکنانی چون شرکی و دوکو، هواداران را به بازگشت روزهای درخشان پپ امیدوار کرد اما در این روزها، هیچ نشانی از یک تیم مدعی در سیتی دیده نمی‌شود.

اوج زلزله در خط دفاعی

دو بازی اخیر سیتی مقابل یونایتد و بودو گلیمت نشان داد که چرا این باشگاه برای تقویت خط دفاعی روی جذب گوئچی در همین پنجره نقل‌وانتقالاتی زودهنگام مقابل یونایتد، روی دو گل بودو گلیمت در نیمه نخست نیز مقرر بود. آلین در والتفورد و بازی‌های جام حذفی و جام اتحادیه نظر مثبت پپ را جلب کرد اما عملکرد او در حدی نیست که بتوان رویش برای ادامه فصل به‌عنوان یک مهره کلیدی و ثابت حساب باز کرد. با توجه به مصدومیت بزرگ یوشکو گواردیول و روبن دياز، احتمال می‌رود تا پپ در ادامه فصل از زوج خوساوف و گوئچی در قلب



دو بازی اخیر

سیتی مقابل

یونایتد و بودو

گلیمت نشان

داد که چرا این

باشگاه برای

تقویت خط

دفاعی روی

جذب گوئچی

در همین پنجره

نقل‌وانتقالاتی

اصرار کرده بود

خط دفاعی متزلزل تیمش بهره بیرد. زمان برای تطبیق‌پذیری و هماهنگی زیاد نیست و ادامه این لغزش‌ها، فصل را برای رژیاهای سیتی به پایان خواهد رساند.

خبری از خط حمله ویرانگر نیست

در نیمه ابتدایی فصل و ماه‌های پایانی سال ۲۰۲۵ شرایط سیتی با عملکرد فوق‌العاده خط حمله و گلزنی‌های متوالی ارلینگ هالند تغییر کرده بود اما حتی با وجود سمنیو و حضور اکثر ستارگان در ترکیب اصلی، خبری از آن خط حمله آتشین نیم‌فصل نخست نیست. اگر پیروزی عجیب ابریک مقابل اکسترسیتی در جام حذفی را با امید گل

ورزش جهان

تیم جدید تراشتنگ مشخص شد

مارک آندره تراشتنگ، دروازه‌بان آلمانی و کاپیتان اول بارسلونا، باشگاه را به‌صورت قرضی تا پایان فصل ترک کرد و به خیرونا پیوست. این انتقال در پی کاهش شدید نقش او در ترکیب تیم تحت هدایت هانسی فلیک روی داد. تراشتنگ که دیگر جایی در برنامه‌های مربی جدید نداشت، برای یافتن دقایق بازی بیشتر راهی خیرونا شد تا شانس خود را برای حضور در ترکیب تیم ملی آلمان در جام جهانی ۲۰۲۶ زنده نگه دارد.

در بارسلونا، جایگاه دروازه‌بانی اول اکنون به‌طور قطعی در اختیار خوان گارسیا است که از تابستان ۲۰۲۵ به این تیم پیوسته و با عملکرد درخشان خود، اعتماد کامل فلیک را جلب کرده است. گفتنی است قرارداد تراشتنگ با بارسلونا تا سال ۲۰۲۸ اعتبار دارد و این انتقال تنها به‌صورت قرضی برای فصل جاری انجام شده است.

ماستانتونو: نه مسی هستم

و نه بدترین خرید باشگاه

فرانکو ماستانتونو، ستاره آژانتینی رئال مادرید، پس از بازی برابر موناکو در لیگ قهرمانان، با صراحت از خود و هم‌تیمی‌هایش در برابر انتقادات شدید دفاع کرد. او در واکنش به اتهامات مطرح‌شده گفت: «آنها گفتند که من یک فاجعه و بدترین خرید تاریخ مادرید بودم. من به‌عنوان پسری که در سن ۱۸ سالگی به رئال مادرید می‌آید، تعداد قابل توجهی بازی انجام داده‌ام. هنوز نیم‌فصل باقی مانده است که مهم‌ترین دوره است. بنابراین هنوز تمام نشده است.» ماستانتونو با اشاره به هواداران افروزد: «انتقادات را درک می‌کنم، اما نه وقتی از روی بدخواهی است. حرف‌هایی زده شده، من را فاجعه خطاب کرده‌اند. من باور ندارم که مسی هشتم و مطمئناً بدترین خرید تاریخ رئال مادرید هم نیستم.» او همچنین از خود بلینگام دفاع کرد: «آنچه در مورد بلینگام گفته می‌شود وحشتناک است. او کسی است که از ساعت نه صبح تا شش عصر در والدیاس است. خیلی بد است که به غرورتان حمله شود. من دوست او هستم و او هر کاری از دستش برپایید برای رئال مادرید انجام می‌دهد.»

ژسوس: یک شب رؤیایی بود

گابریل ژسوس، مهاجم برزیلی آرسنال، پس از دو بار گلزنی در پیروزی ۳-۱ یک تیمش مقابل اینترمیلان در ورزشگاه جوزپه مەآتزا، این شب را «رؤیایی» توصیف کرد. او که پس از یک مصدومیت طولانی به ترکیب بازگشته، گفت: «این یک شب رؤیایی است. وقتی بچه بودم، بازی‌های سری‌آ را تماشا می‌کردم و از حضور در این ورزشگاه و گلزنی در اینجا حس خیلی خوبی به من دست داد. همیشه رؤیای حضور در اینجا را داشتم.» این اولین گل ژسوس در لیگ قهرمانان پس از بیش از دو سال بود. این پیروزی، هفتمین برد متوالی آرسنال در اروپا و صدرنشینی آنها در گروه را تثبیت کرد.

واکنش دیوید بکام به جنجال خانوادگی

بچه‌ها اجازه دارند اشتباه کنند

دیوید بکام، یک روز پس از آنکه پسرش بروکلین با پسنی تند در اینستاکرام اختلافات عمیق خانوادگی را افشا کرد، در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس واکنش نشان داد. او بدون اشاره مستقیم به ماجرا، در مورد تربیت فرزندان و فضای مجازی گفت: «آنها اشتباه می‌کنند. بچه‌ها اجازه دارند اشتباه کنند. این گونه یاد می‌گیرند. این چیزی است که من تلاش می‌کنم به فرزندانم بیاموزم. اما گاهی هم باید اجازه بدهی خودشان آن اشتباه‌ها را مرتکب شوند.» این اظهارات در پاسخ به ادعاهای بروکلین مبنی بر کنترل روایت رسانه‌ای زندگی خانواده توسط والدینش صورت گرفت.

کیوو: آرسنال خیلی قوی است!

کریستین کیوو، سرمربی اینترمیلان پس از شکست خانگی از آرسنال صراحتاً به برتری فنی حریف اعتراف کرد. او گفت: «آنها از نظر سرعت، تکنیک، شدت بازی و توپ‌های دوم برتر بودند... آرسنال بیش از هر تیم دیگری مراحت تأثیر قرار داد؛ تصمیم‌ها همیشه درست است، لمس‌ها و انتخاب‌ها دقیق.» کیوو با اشاره به سطح بالای لیگ انگلیس افزود: «ریمیرلیس بالاترین سطح است؛ ما در ایتالیا به بعضی بازی‌ها عادت نداریم. این سومین شکست پیاپی اینتر در لیگ قهرمانان است که شانس صعود مستقیم آن را تحت تأثیر قرار داده است.

عذرخواهی تلخ هالند

ارلینگ هالند، مهاجم منچسترسیتی، پس از شکست تحقیرآمیز ۳-۱ یک تیمش مقابل بودو گلیمت در لیگ قهرمانان، با صداقت کامل مسئولیت را پذیرفت و عذرخواهی‌کنم. مسئولیت گلزنی در منچسترسیتی برعهده من است و به همین دلیل از همه معذرت‌خواهی می‌کنم. برخی هواداران منچسترسیتی برای دیدن این بازی راهی نروژ شده بودند. از آنها هم عمیقاً معذرت می‌خواهم.» هالند همچنین از فشاردگی بی‌سابقه برنامه بازی‌ها انتقاد کرد: «به دلیل اینکه به شکل عجیبی بازی‌های زیادی داریم، همواره باید درون میدان باشیم. چهار روز دیگر دوباره بازی داریم و باید برای آن آماده شویم.» این شکست سنگین، موقعیت سیتی را در جدول متزلزل کرد.

چالش‌های بزرگ قهرمان اروپا

افت موقت یا آغاز سقوط؟



سوژه

پاری‌سن ژرمن امسال متفاوت به نظر می‌رسد. این تیم سه‌شنبه شب در لیگ قهرمانان اروپا پانته‌یچ ۲-۱ یک‌به‌اسپورتینگ باخت. در هفته‌های اخیر، PSG به ندرت نمایش درخشان و جذاب گذشته را ارائه داده، اما تا هفته پیش همیشه نتوانسته بود نتیجه لازم را به‌دست آورد. از تساوی جادویی در دقیقه ۹۵ برابر المپیک مارسی در فینال سوپرجام فرانسه تا پیروزی در وقت‌های اضافه برابر لیون و متز. پاریس‌ها بارها از سخت‌ترین شرایط گریخته بودند. حتی سه قهرمانی در سوپرجام اروپا، جام‌بین قارای و سوپرجام فرانسه، همه با ضربات پناثی به‌دست آمدند. این موفقیت‌ها ادامه‌دار به نظر می‌رسید، تا اینکه شکست یک‌به‌صفر برابر هلسه‌ری نوپا، پاریس افسی، در جام حذفی فرانسه، تنجیره طلایی را شکست. این اولین باری بود که لوئیس انریکه در یک رقابت داخلی با پی‌اس‌جی شکست می‌خورد و از کسب عنوان باز می‌ماند.

این تنها نشانه نگران‌کننده نیست. در لیگ فرانسه در حالی که سال گذشته در همین زمان ۱۰ امتیاز از صدرنشین فاصله داشتند، اکنون با یک امتیاز کمتر از لاس در ره دوم لیگ یک ایستاده‌اند. در لیگ قهرمانان اروپا نیز اگرچه صعودشان تقریباً قطعی است، اما عملکردی نوسانی داشته‌اند؛ شکست در خانه برابر بایرن مونیخ، دریافت سه گل از تاتهام و تساوی بدون گل در بیرون خانه برابر اتلتیک بلبائو و حالا شکست مقابل اسپورتینگ. این افت جمعی ریشه در مشکلات فردی

دارد. خط حمله پرستاره‌متشکل از دمبله، کراوئرکسلیا، دوه‌وبارکولا که پارسال ۸۰ گل به ثمر رساند، امسال تنها ۲۶ گل زده‌اند. دمبله، برنده توپ طلای ۲۰۲۵، به دلیل مصدومیت‌های پیاپی تنها پنج بازی را برای پاریس آغاز کرده است. در خط میانی نیز ویتینیا، نوئیس و فابیان روئیز هرز به ریتم ایده‌آل خود بازنگشته‌اند.

مصدومیت‌های گسترده و نبود پیش‌فصل

خط حمله پرستاره‌متشکل از دمبله، کراوئرکسلیا، دوه‌وبارکولا که پارسال ۸۰ گل به ثمر رساند، امسال تنها ۲۶ گل زده‌اند. دمبله، برنده توپ طلای ۲۰۲۵، به دلیل مصدومیت‌های پیاپی تنها پنج بازی را برای پاریس آغاز کرده است. در خط میانی نیز ویتینیا، نوئیس و فابیان روئیز هرز به ریتم ایده‌آل خود بازنگشته‌اند.



وینیسوس

در این بازی

کاری را کرد که

هواداران رئال

مدت‌هاست

به دنبال آن

هستند

خبری پیش از جدال با موناکو اذعان کرد که مقصر شرایط فعلی رئال، کل بازیکنان هستند و نه شخص وینیسوس. همین حمایت بزرگ و البته رابطه خوبی که بین او و آربلوا ایجاد شد، شکی درخشان را برای وینیسوس رقم زد و او با یک گل دیدنی، دو پاس گل و تأثیرگذاری روی گل به خودی حریف، با شایستگی جایزه بهترین بازیکن زمین را کسب کرد تا کلییان امابیه با واکنش اینستاکرامی به این موضوع، به شایعات اختلافات این دو ستاره در رختکن پایان دهد. وینیسوس در این بازی کاری را کرد که هواداران رئال مدت‌هاست به‌دنبال آن هستند؛ پاسخ دادن به نفرت‌پرانی و انتقادات با عملکرد درون زمین. این اولین باری نبود که وینیسوس با موجی شدید از واکنش‌های تند رسانه‌ای و هواداران مواجه می‌شد اما می‌توان گفت که برای نخستین بار، او توانست به بهترین شکل ممکن در زمین و با حمایت قاطع هم‌تیمی‌های خود، آبی روی آتش حواشی و جنجال‌ها باشد.

ایجاد کرد و رفتارهای او و سایر بازیکنان در کنار زمین نشان داد که به نظر می‌رسد رابطه خوبی بین آربلوا و ستارگان مغرور رئال ایجاد شده است. این سه امتیاز، رئال را در شرایطی فوق‌العاده برای صعود مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا قرار داده و حالا با توجه به شکست بارسلونا مقابل سوسیداد در لالیگا و اختلاف یک امتیازی دو تیم، هر دو جام برای آربلوا در دسترس به نظر می‌رسد. آخرین بازی رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا مقابل بنفیکا با هدایت مورینیو خواهد بود که بیشترین تأثیر را روی فلسفه مربیرگی آربلوا گذاشته است.

بازگشت وینی به اوج

پس از هو شدن وینیسوس چونیور در برنابئو و انتقادات تند هواداران رئال مادرید از او در رسانه‌ها، بسیاری از کارشناسان و بازیکنان رئال پشت وینیسوس درآمدند؛ از جمله کلییان امابیه که در نشست